
COMUNE DI BRINDISI

DECRETO SINDACALE

Decreto N.
Data di Registrazione

14
14/06/2024

OGGETTO: Conferimento incarico dirigenziale ex art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 Settore
Ambiente ed Igiene Urbana, Paesaggio e Demanio costiero.

IL SINDACO

VISTO, da ultimo, il Decreto Sindacale n. 7 del 21.03.2024, con il quale sono stati conferiti gli incarichi di
direzione e gestione delle strutture di massima direzione dell’Ente sino al termine del mandato amministrativo,
fatta salva eventuale revoca anticipata in virtù di modifiche dell’assetto organizzativo complessivo;

VISTA la determinazione dirigenziale R.G. n.63 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico
per l’avvio della procedura di selezione di n.1 Dirigente tecnico a tempo determinato, ex art. 110 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., cui affidare, in via prioritaria, la direzione del Settore Ambiente ed Igiene Urbana,
Paesaggio e Demanio costiero;

VISTO che l’avviso pubblico prot. n.9297 del 25/01/2024 è stato pubblicato in versione integrale, nel Portale
unico del reclutamento di cui all'articolo 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché nel sito
web istituzionale, nella sezione Amministrazione Trasparente e all’Albo Pretorio;

VISTA la determinazione dirigenziale R.G. n.528 del 30.04.2024 con la quale, all’esito della procedura, è stata
approvata la graduatoria finale della selezione pubblica di n.1 Dirigente tecnico a tempo determinato, ex art.
110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., cui affidare, in via prioritaria, la direzione del Settore Ambiente ed
Igiene Urbana, Paesaggio e Demanio costiero, e dichiarato vincitore della selezione, l’ing. Stefano Morciano;

RITENUTO, pertanto, di provvedere, nei limiti di quanto sopra esposto, alla rimodulazione degli incarichi di
direzione e gestione delle strutture di massima dimensione dell’Ente sulla base del mutato assetto;

VISTO a tal fine l’art. 50, comma 10, del D. lgs. 267/2000 concernente la competenza per l’attribuzione e
definizione degli incarichi dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’ art. 109 del medesimo
Decreto, nonché dallo Statuto e dai Regolamenti;



DECRETA

DI REVOCARE, a far data dal 15.06.2024, alla dott.ssa Gelsomina Macchitella l’incarico ad interim di Dirigente
del Settore Ambiente ed Igiene Urbana, Paesaggio e Demanio Costiero, di cui al Decreto n.7 del 21.03.2024;
DI CONFERIRE, a far data dal 15.06.2024, l’incarico di direzione e gestione del Settore Ambiente ed Igiene
Urbana, Paesaggio e Demanio Costiero, ex art. 110 comma 1 del D.Lgs.267/2000, all’ing. Stefano Morciano;
DI CONFERMARE le restanti statuizioni del Decreto n.7 del 21.03.2024;
DI STABILIRE la durata dell’incarico conferito sino al termine del mandato amministrativo, fatta salva eventuale
revoca anticipata in virtù di ulteriori modifiche dell’assetto organizzativo complessivo;
DI DISPORRE la notifica del presente atto agli interessati, la comunicazione ai sigg.ri Assessori comunali
competenti per materia, al sig. Segretario Generale, nonché agli uffici comunali ed alle OO.SS. aziendali.

IL SINDACO
Marchionna Giuseppe

(atto sottoscritto digitalmente)


		2024-06-17T13:43:55+0200
	Marchionna Giuseppe 8f95ab73acd25b9ffec723126416783fad47d517


		2024-06-17T13:44:16+0200
	Marchionna Giuseppe c16c3b2cc452998b637004341953cd34b0505321




